QUE ouviu dizer que DUDA tinha pretensão em abrir também um posto de combustíveis bem defronte ao

local em Wenceslau iria abrir; QUE o depoente tomou conhecimento, por meio de vários clientes, de que sua vida estava

ameaçada, e que assim iria mata-lo pelo preço de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais); QUE acredita que

essas ameaças partiram do pessoal do SINDIPOSTO; QUE em razão das ameaças mandou blindar seu carro e contratou

4 seguranças, todos policiais militares; QUE acredita que Wenceslau, por assim não se precaver foi morto primeiro;